UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 66, terça-feira, 30 de abril de 2024. Página | 5

PORTARIA Nº 9 / 2024 - CTA DEd (GRUPO DE TRABALHO)
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Recife-PE, 30 de abril de 2024.

O Diretor do Departamento de Educação, Professor Filipe Lima Silva, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Processo
Eletrônico nº 23082.4040/2024-49,

RESOLVE:

Autorizar, no interesse da administração, o servidor RODRIGO LINS
RODRIGUES, SIAPE 196543-0, Professor do Magistério Superior, lotado
no Departamento de Educação, a participar de atividade profissional
remunerada descrita abaixo, conforme Decisão nº 25/2024 - DEd e
Resolução nº 037/2020-CONSU/UFRPE:

ATIVIDADE/PROJETO: pesquisador bolsista no projeto intitulado
“Observatório da Equidade Educacional: da pesquisa à inovação” uma ação
do Ministério da Educação, por meio da Secretaria de Educação Básica, em
parceria com o Núcleo de Excelência em Tecnologias Sociais (NEES) da
Universidade Federal de Alagoas (UFAL) e financiado com recursos do
TED 11970 entre FNDE e UFAL.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: de 30 de março de 2024 até 30 de junho de
2024.

PERÍODO TOTAL EM HORAS: 2 horas, totalizando 96 horas anuais.

(Assinado digitalmente em 30/04/2024 11:42 )
FILIPE LIMA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO
DEd (11.01.10)

Matrícula: 1057197

Processo Associado: 23082.004040/2024-49

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
9, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/04/2024 e o código de
verificação: 80beab606f

DQV

PORTARIA Nº 03/2024-DQV, 30 de abril de 2024

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE QUALIDADE DE VIDA,
nomeada pela Portaria GBR/UFRPE nº 962/2023, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de julho de 2023, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no
processo UFRPE 23082.018174/2023-66,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR, em sua área de competência, o afastamento integral
(curta duração) da servidora Luiza Andrade de Oliveira, ocupante do cargo
de Médico-Área, Matrícula SIAPE nº 1363942, no período de 07 a
10/06/2023 para participar do Congress on Brain, Behavior and Emotions
2023, a ser realizado Florianópolis/SC.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Karla Izabella Alves Pinheiro
Direção Departamento de Qualidade de Vida

PROGEPE/UFRPE
Portaria n° 962, de 31 de julho de 2023

SDIGER-UAEADTEC

PORTARIA Nº 5 / 2024 - SDIGER-UAEADTEC (11.01.35.02)
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Recife-PE, 23 de abril de 2024.

PORTARIA UAEADTec/UFRPE no 005/2024, de 23 de abril de 2024.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, Resolve:

Art. 1º Designar a servidora Paula Basto Levay, Professora do Magistério
Superior, SIAPE nº 2414902, como Presidente da COMISSÃO
CONSULTIVA DE ANÁLISE E SUBMISSÃO DE OFERTAS DE
CURSOS da UAEADTec, em virtude da publicação da portaria GR/UFRPE
nº 242/2024;

Art. 2º Em decorrência, dispensar a servidora Aliete Gomes Carneiro Rosa,
Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 2536442, da referida função,
ficando a composição da Comissão conforme abaixo:

NOME SIAPE CARGO REPRESENTAÇÃO

Paula Basto Levay 2414902 Presidente
Coordenação Geral

dos Cursos de
Graduação

Francisco Luiz dos
Santos 1227413 Membro

Suplente

Substituto Eventual
da Coordenação

Geral dos Cursos de
Graduação

José Temístocles
Ferreira Júnior 1781834 Membro

Titular
Coordenação Geral

UAB

Ednara Félix Nunes
Calado 20499117 Membro

Suplente
Coordenação
Adjunta UAB

Flávia Portela
Santos 1890820 Membro

Titular

Representante das
Coordenações das
Licenciaturas

Caio Eduardo Silva
Mulatinho 1543150 Membro

Titular

Representante das
Coordenações dos
Bacharelados

Maria de Lourdes
Costa de

Vasconcelos
1655190 Membro

Titular

Representante da
Seção de Avaliação
Institucional Externa

UAEADTec

Art. 3º A Comissão atuará com carga horária de 2 horas semanais.

Art. 4º Esta portaria é complementar à de nº 054/2023 e entra em vigor na
data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 30/04/2024 10:17 )
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: 1807212

Processo Associado: 23082.029339/2023-25

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
5, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/04/2024 e o código de
verificação: ebf86a5ebf

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE